ERRATA REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2022

A Diretora da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio (EPSJV), no uso de suas
atribuições, torna público a retificação do Edital nº 02/2022, de 19 de agosto de 2022, publicizado
no site do Processo Seletivo da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio.

No Art 25 (p. 07): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 25. TODOS os candidatos sorteados dos grupos A, B, C e D, inclusive os da
lista de espera, deverão entregar, em envelope lacrado identificado com nome completo e
número de inscrição, documentação comprobatória de suas opções no período de 05 a 09 de
dezembro de 2022, das 09 às 17 horas (horário oficial de Brasília), na Secretaria Escolar,
localizada na EPSJV, no Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365,
Manguinhos.

Leia-se: Art. 25. TODOS os candidatos sorteados dos grupos A, B, C e D, inclusive os da lista
de espera, deverão entregar, em envelope lacrado identificado com nome completo e número
de inscrição, documentação comprobatória de suas opções nos dias 05, 06, 07, 08 e 12 de
dezembro de 2022, das 09 às 17 horas (horário oficial de Brasília), na Secretaria Escolar,
localizada na EPSJV, no Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365,
Manguinhos.

No Art 27 (p. 08): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 27. O resultado da análise dos documentos comprobatórios será divulgado no
dia 12 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br
e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E,
Av. Brasil, 4365, Manguinhos, a partir das 14h.

Leia-se: Art. 27. O resultado da análise dos documentos comprobatórios será divulgado no dia
13 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na
Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av.
Brasil, 4365, Manguinhos, a partir das 14h.

No Art 28 (p. 08): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 28. O candidato sorteado poderá solicitar recurso contra o resultado da análise
dos documentos comprobatórios, no dia 13 de dezembro de 2022, das 09 às 17 horas (horário
oficial de Brasília), na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no Campus da Fundação
Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos.

Leia-se: Art. 28. O candidato sorteado poderá solicitar recurso contra o resultado da análise dos
documentos comprobatórios, no dia 15 de dezembro de 2022, das 09 às 17 horas (horário oficial
de Brasília), na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no Campus da Fundação Oswaldo
Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos.

http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo

No Art 29 (p. 08): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 29. O resultado do recurso contra a análise dos documentos comprobatórios
será divulgado no dia 14 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

Leia-se: Art. 29. O resultado do recurso contra a análise dos documentos comprobatórios será
divulgado no dia 16 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

No Art 30 (p. 08): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 30. A lista final com o resultado da análise dos documentos comprobatórios será
divulgada no dia 15 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

Leia-se: Art. 30. A lista final com o resultado da análise dos documentos comprobatórios será
divulgada no dia 19 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

No Art 31 (p. 08): TÍTULO VII – DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA EXIGIDA PELAS
LEIS Nº 12.711/2012 E Nº 13.409/2016

Onde se lê: Art. 31. A lista com os nomes dos candidatos aptos a realizar matrícula no período
estabelecido no Art. 38 será divulgada no dia 15 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

Leia-se: Art. 31. A lista com os nomes dos candidatos aptos a realizar matrícula no período
estabelecido no Art. 38 será divulgada no dia 19 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar, localizada na EPSJV, no
Campus da Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos a partir das 14h.

http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo